КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022г.                     с.Григорьевка                             № 6 - п

«Об утверждении перечня мероприятий
подлежащих реализации в весенне - летний
пожароопасный период 2022 года».

       С целью обеспечения  пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Григорьевского сельсовета  при наступлении весенне - летнего пожароопасного периода, снижения  тяжести  последствий от пожаров  и исполнения Федерального  закона от  21.12.1994г № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить перечень мероприятий  подлежащих реализации в весенне -летний период, согласно приложения.

   2. Контроль  за  исполнением   настоящего постановления  оставляю  за собой.

   3. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования «обнародования».

Глава Григорьевского сельсовета                                           С.Н. Леоненко

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                          к постановлению
[bookmark: _GoBack] №  6 – п от 15.03.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий  подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период

	№
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	примечание

	1
	Подготовка и утверждение плана  мероприятий на весенне-летний пожароопасный период
	30.03.2022 г.

	1.1
	Создание необходимого запаса ГСМ, огнетушителей, пожарно-технического вооружения  для ликвидации пожаров
	01.04.2022 г.

	1.2
	Восстановление и создание  минерализованных полос (проведение опашки) на территории населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, опасных объектов экономики.
	20.04.2022 г.

	1.3
	Проведение ревизии и ремонта  источников наружного противопожарного водоснабжения (водонапорной башни, пожарного  водоема), оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам, восстановление указателей мест  расположения водоисточников
	01.04.2022 г.

	1.4
	Подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, восстановление отсутствующих указателей
	01.04.2022 г.

	1.5
	Изготовление (обновление) стендов  по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования  населенных пунктов
	01.04.2022 г.

	1.6
	Распространение  памяток о мерах  пожарной безопасности  в быту в т.ч.  при пользовании открытым огнем  на приусадебных участках в весенне-летний период
	15.04.2022 г.

	1.7
	Оснащение территории общего пользования. муниципальных учреждений  первичными средствами пожаротушений и противопожарным инвентарем
	20.04.2022г.

	2
	Подготовка, проведение  заседаний  комиссии  по КЧС и ПБ и контроль  выполнения  принятых  решений по  вопросам:

	2.1
	Об установлении особого противопожарного режима  и принятии дополнительных мер  пожарной  безопасности
	В случае ухудшения  пожарной   обстановки, по  предложению
органа ГПН

	2.2
	Проведение  подворных  обходов  мест  проживания  социально незащищенных и неблагополучных семей
	Ежемесячно

	2.3
	Проведение сходов, собраний жителей  по вопросам обеспечения пожарной безопасности  в населенных пунктах, реализация принятых  на них решений
	30.03.2022г.

	2.4
	Разработка  и утверждение  форм стимулирования   граждан, активно  занимающихся  профилактикой пожаров  и принимающих участие  в их тушении
	До  25.04.2022г.